

ファミリーマート 2021年2月期 第3四半期決算 概要

単位：億円	2020年2月期 3 Q累計 実績	2021年2月期 3 Q累計	
		実績	前年 同期差
営業収益	3,903	3,566	△ 337
事業利益	637	545	△ 93
持分法投資損益	30	14	△ 16
その他の損益	△ 96	△ 699	△ 603
金融損益	△ 45	△ 46	△ 0
税引前当期利益	526	△ 185	△ 711
法人所得税費用	△ 50	64	+ 113
非支配持分損益	△ 30	△ 78	△ 48
親会社所有者帰属利益	460	△ 199	△ 659
特殊要因除く	361	143	△ 218

単位：億円	2020年2月期 実績	2021年2月期 3 Q	
		実績	前期末差
流動資産	4,749	5,965	+ 1,216
非流動資産	15,012	13,130	△ 1,882
使用権資産	7,651	5,976	△ 1,675
有形固定資産	1,974	1,389	△ 585
その他の金融資産	1,255	1,937	+ 682
その他	4,132	3,828	△ 304
負債	13,777	13,076	△ 701
有利子負債	1,928	1,649	△ 279
その他	11,849	11,427	△ 422
資本	5,984	6,019	+ 35

今期決算 トピックス

- 新たな加盟店支援策実行及び連結子会社除外等により営業収益は減少したものの、日商は回復傾向にあり、事業利益の減益幅は第 2 四半期よりも縮小
- 店舗資産の減損基準を一部改定したことに伴い、第 3 四半期においても追加減損計上により親会社所有者帰属利益が減少

主要な前期差 増減

- (親会社所有者帰属利益 前年同期差△659)
- 特殊要因 △441
(追加減損△420、海外事業売却関連等 + 78、前期特殊益の反動△99 (合併税効果等))
 - 上記特殊要因除く △218
(コロナ影響収益減△298、コスト削減 + 58、その他施策見直し + 44、グループ会社業績悪化影響等△22)